ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND

  Nghi Xuân, ngày     tháng 7 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc thẩm định Đề án “Thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát

triển quỹ đất huyện Nghi Xuân” trên cơ sở kiện toàn Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng huyện và bổ sung thêm chức năng, nhiệm vụ thực hiện công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng; nhiệm vụ phát triển quỹ đất trên địa bàn huyện

Kính gửi:

     - Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;

     - Sở Nội vụ tỉnh Hà Tĩnh.

Căn cứ Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ

sáu BCH Trung ương khóa XII về “Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ

chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả”; Nghị

quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ sáu BCH Trung ương

khóa XII về “Tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng

và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập”; Quyết định số

18/2021/QĐ-UBND ngày 15/4/2021 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành

Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức trong

cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý doanh nghiệp

nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn nhà nước thuộc Ủy ban nhân

dân tỉnh; Công văn số 1339/SNV-XDCQ&TCBC ngày 21/7/2021 của Sở Nội vụ

Hà Tĩnh về việc tham mưu các nội dung theo Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy tại buổi làm việc với Ban Thường vụ Huyện ủy Nghi Xuân; Ủy ban nhân dân

huyện đã tiến hành xây dựng và hoàn thiện Đề án “Thành lập Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện Nghi Xuân” trên cơ sở kiện toàn

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện và bổ sung thêm chức năng, nhiệm vụ

thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng; nhiệm vụ phát triển quỹ đất

trên địa bàn huyện (Có Đề án kèm theo).

Để có cơ sở Thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển

quỹ đất huyện Nghi Xuân kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Nội vụ xem xét cho chủ

trương để UBND huyện Nghi Xuân thực hiện các thủ tục theo quy định của pháp

luật.

Kính mong sự quan tâm, tạo điều kiện, giúp đỡ của Ủy ban nhân dân tỉnh

và Sở Nội vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-07-30T17:27:45+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-07-30T17:36:12+0700

		2021-07-30T17:36:31+0700

		2021-07-30T17:36:44+0700